NOX≤100m

g/m3；烟尘

≤20mg/m3

《火电厂大

气污染物排

放标准》

（GB

13223-2011

）

SO2：5.72

吨；

NOX:23.28

吨,烟

尘:5.45 吨

SO2：45.12

吨/年；

NOX:88.75

吨/年；烟

尘：18.05

吨/年

无

防治污染设施的建设和运行情况

公司及各子公司主要采用脱硫塔湿法脱硫、低氮燃烧+SNCR 或 SCR、布袋除尘、湿电除

尘等设备和技术对 SO2、NOX、烟尘进行防治，目前相关设施运转良好，各项排放指标均符

合排放要求。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □不适用

1、报告期内，公司根据新修订的《上市公司非公开发行股票实施细则》和中国证监会出

具的《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书》对公司《2016年非公开发行股票预案》

进行了两次修订，非公开发行股票的定价基准日调整为发行期首日，发行价格为不低于定价

基准日前20个交易日交易均价的90%，募集资金总额不超过92,000万元。截止本报告披露日，

公司已完成第一次反馈意见的回复工作。详见6月16日披露在巨潮资讯网的相关公告。

2、报告期内，公司斥资16,634万元收购常安能源92%股权，相关工商变更手续于2月16

日底办理完成。

3、报告期内，公司斥资30,000万元收购新港热电剩余30%股权，相关工商变更手续于3

月28日办理完成。

4、报告期内，公司2012年公司债（第一期）到期，并于6月5日完成本息兑付，公司债于

6月1日摘牌。

浙江富春江环保热电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □不适用

1、报告期内，新港热电二期扩建项目完成2炉1机建设工程热力管道安装、部分设备单机

调试，汽机设备完成土建方案专家论证开始施工。截止本报告披露日，5#炉已于7月底实现对

外供汽。

2、报告期内，富阳本部完成4#炉、5#炉、9#炉超低排放改造并投入运行。截止本报告披

露日，新增完成7#炉超低排放改造并投入运行。

3、报告期内，清园生态污泥焚烧资源综合利用工程通过国家级示范工程专家组复评。

4、报告期内，研究院通过浙江省科技型中小企业的形式审查，并取得ISO9001质量体系、

ISO14001环境管理体系、SAHS18001职业健康安全管理体系认证。

浙江富春江环保热电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,576,762 8.61%   -1,938,856 -1,938,856 66,637,906 8.37%

3、其他内资持股 68,576,762 8.61%   -1,938,856 -1,938,856 66,637,906 8.37%

其中：境内法人持股 58,916,511 7.40%   58,916,511 7.40%

   境内自然人持股 9,660,251 1.21%   -1,938,856 -1,938,856 7,721,395 0.97%

二、无限售条件股份 727,773,238 91.39%   1,938,856 1,938,856 729,712,094 91.63%

1、人民币普通股 727,773,238 91.39%   1,938,856 1,938,856 729,712,094 91.63%

三、股份总数 796,350,000 100.00%   0 0 796,350,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □不适用

报告期内有限售条件股份股数减少主要是部分高管锁定股解除锁定所致。

股份变动的批准情况

□适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √ 不适用

浙江富春江环保热电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

2、限售股份变动情况

√ 适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

孙庆炎 3,878,712 1,939,356  1,939,356
离任之后的高管

锁定股

2018 年 8 月 19

日剩余 50%解除

限售。

骆琴明 17,850  500 18,350
离任之后的高管

锁定股

2017 年 7 月 4 日

剩余 18,350 股解

除限售。

合计 3,896,562 1,939,356 500 1,957,706 -- --

3、证券发行与上市情况

 报告期内，公司不存在证券发行与上市情况。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 37,700
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

浙江富春江通

信集团有限公

司

境内非国有法人 38.00%
302,635,3

58

25,871,35

8

276,764,00

0
质押 105,000,000

宁波富兴电力

燃料有限公司
国有法人 4.58%

36,485,40

1
  36,485,401

深圳潇湘君秀

投资企业（有限

合伙）

境内非国有法人 2.22%
17,675,31

4

17,675,31

4
 质押 16,968,300

民生加银基金

－建设银行－

西南证券股份

有限公司

其他 1.93%
15,369,83

9

15,369,83

9

浙江富春江环保热电股份有限公司 2017 年半年度报告全文